Estância Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 046/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA PARA O
FORNECIMENTO DE r5.000M3 (QUTNZE MrL) METROS
CÚBICoS DE MATERIAL - SED(O ROLADO,
NECESSÁRIOS PARA CONSERVAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS, DESTE MI]NICÍPIO.

Aos dezessete (17) dias do mês de novembro do ano de dois mil e

quatorze, na sala do Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira
Mar, no 11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida,
Estado de São Paulo, reuniram-se o Seúor MENEVALDO CAETANO
GATTO, na função de Pregoeiro, o Seúor JURACI BRITO DE OLIVEIRA e o

Senhor GILSON DE LIMA, membros da equipe de apoio, especialmente
designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompaúar os procedimentos

relativos ao Pregão Presencial n' 04612014. No horário determinado para

recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do Senhor RICARDO
GIUSEPPE SILVI - RG: 12.182.273-4ISSP/SP, representante da Empresa AR
TRÀNSPORTE - RICARDO GIUSEPPE SILVI - AREIA - EPP. e do Seúor
FABIANO DEVECHI - RG: 15.603.154-1/SSP/SP, representante da Empresa
FABIANO DEVECHI - ME, que atendendo as determinações do edital,
apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas e se

credenciaram perante a Comissão, para participação nesta Sessão de Abertura e

Julgamento das Propostas apresentadas no edital sob o número em referência.
Dando sequência aos trabalhos, determinou o Seúor Pregoeiro a abertura dos

ENVELOPES N' 001 - PROPOSTAS, onde foram consignados os seguintes
valores para fomecimento do objeto da presente licitação:

RICARDO GIUSEPPE SILVI _ AREIA - EPP.
R$ 1.275.000,00 (um milhão, duzentos e setenta de cinco mil reais), sendo o
valor de R$ 85,00 (Oitenta e cinco reais) por metro cúbico.
FABIANO DEVECHI. ME.
RS 1.200,000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sendo o valor
(Oitenta reais) por metro cúbico.

Oferta de Lances:

Avenida Beira Ma4 n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ COMPRIDÁ,/SP -
E-m a i I : j u r i dic o i I h a@St a h o o. c om. b r

Municipal de llha Comprida F."/,yÉC

a1
(

2
0

-x

Municipal de llhn Com rida
Estância Balneáría

OBJETO A.R.
TRÂNSPORTES

FABIANO
DEVECHI

FORNECIMENTO DE 15.OOOM3
(QIIINZE MIL) METROS
CUBICOS DE MATERIAL. SEIXO
RoLADo, NrcrssÁnro PARA
coxsrnvlçÃo DE vrAs
PUBLICAS.

R$ 85,00
RS 79,00

DECLINA

R$ 80,00
RS 78,00

1'LUGAR:
FABIANO DEVECHI - ME.
Valor unitário de R$ 78,00 (Setenta e oito reais), por metro cúbico, perfazendo
o valor total de R$ 1.170.000,00 (Um milhão e cento e setenta mil reais);

2'LUGAR:
RICARDO GIUSEPPE SILVI _ AREIA - EPP.
Valor unitário de R$ 79,00 (Setenta e nove reais), por metro cúbico,
perfazendo o valor total de RS 1.f85.000,00 (Um milhão cento e oitenta e cinco
mil reais).

Com a classificação das empresas, determinou o Seúor Pregoeiro a abertura dos
Envelopes no 002 - DOCUMENTAÇÃO, da Empresa FABIANO DEVECHI -
ME., que após devidamente analisados pelos presentes e membros da comissão,
não foram apresentados quaisquer manifestações com relação a recursos ou
impugnações relacionadas às documentações apresentadas. O representante da
empresa FABIANO DEVECHI - ME., declara neste ato a impossibilidade de
conceder qualquer desconto no preço proposto, tendo em vista a dificuldade de
obtenção de referido material.

Decididas as fases do certame, foi declarada vencedora da presente licitação a
Empresa FABIANO DEVECHI - ME., pelo valor total de R$ 1.170.000,00 (Um
milhão e cento e setenta mil reais), sendo o valor unitário de R$ 78,00 (Sete tae
oito reais). O representante da empresa RICARDO GIUSEPPE SILVI - A
EPP., manifesta a impossibilidade de entregar referido material pelo valor
pela empresa vencedora, ficando portanto mantido o seu último lance no v
R$ 79,00 (Setenta e nove reais) por metro cúbico. O resultado da presente
será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ COMZRIDA,/SP -
E-mai I : j ur idic o il h a@St a h o o. c otn b r

6

f.

sto

Decidida a fase de lances, as empresas ficam assim classificadas:

Ef,ffiJ

),-*
'"-r) -

Municipal de llha Com rida i'(.4 io>6
Estância Balneária

para se concordar determinar a homologação e adjudicação a favor da empresa
FABIANO DEVECHI - ME. Fica estabelecido o prazo de 05 dias para eventuais
1nterposições de recursos, contra a decisão da Comissão. Nada a mais a constar
deu-se por encerrado os trabalhos desta Comissão. Neste ato assinam a presente o

membros {a equipe apolo e os resentantes das empresas.

MENEVA DO CA AN TTO - Pregoeiro

JURACI Membro Eq. Apoio

i

/<,
GILSON DE LIMA - Membro Eq. Apoio

?roao*// L

RICARDO GIUSEPP
AREIA - EPP.

FABIANO

ILvI - rep. Empresa RICARDO GIUSEPPE SILVI-

\)
DryECIII - rep. da Empresa FABIANO DEVECHI - ME.---/_.---

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ coMpRrDA,/sp - CEp: 1192s-000
E -mail : j ur id ic oilh a@t a h oo. c o m. br

a

de

( l
\

I

i i,,,cetsr

eú joqMUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
D|REToRTA DE ADMtNtSTRAçÃo

SETOR OE COMPRAS

Sistema 4R

OBJETO:

PROCESSO No 510/2014
Pregão Presencial 046/201 4

CONTRATAçÃo DE EMPRESA DESTINADA PARA o FoRNECIMENTo DE 15.oooM3
(QUrNzE MrL) METRoS cúBtcos DE MATERTAL - sEtxo RoLADo, NEcESSARto
PARA coNSERVAÇÃo DE VIAS PÚBLIcAs DESTE MUNIciPIo.

CO,VS,DERÁNDO a decisão da COM,SSÁo PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJD\CAçÁO ao presente:

ILHA COMPRIDA, 25 de Novembro de 2014..

DECIO JOSE VENTURA
Prefeito

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGACÃO

í. HOMOLOGO A dECiSáO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURíDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÂO

EMPRESA: FABIANO DEVECHI - ME

CNPJ: 05.269.361/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA MELASTONEACEAS, 55 - 1 BAIRRO: VILATUPY
CEP:11900-000 CIDADE:REGISTRO/SP
FONE: (í3)981531756

TOTAL: R$ 1.170.000,00(Um Milháo, Cento e Setenta Mil Reais)